
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO la Deliberazione Consiliare n. 3 del 18 marzo 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che:- 

• Con deliberazione del Presidente della Giunta Regione Toscana n. 246 del 29/12/2010 è stata approvata 
la fusione per incorporazione nell’A.S.P. Firenze Montedomini delle AA.SS.P. Sant’Ambrogio – Educatorio 
della SS. Concezione detto di Fuligno e Il Bigallo; 

• In virtù di detta fusione l’A.S.P. Firenze Montedomini è subentrata nella titolarità di tutti i rapporti giuridici 
attivi e passivi delle aziende incorporate, ivi compreso il patrimonio immobiliare, all’interno del quale si 
individuano strutture ed immobili destinati al perseguimento degli scopi istituzionali dell’assistenza nei 
confronti degli anziani, dei disabili e dei soggetti in stato di difficoltà sociale; 

RICORDATO che: 

• in data 17/06/2010 l’A.S.P. Firenze Montedomini ha aderito – al fine di perseguire economie nel campo 
dell’acquisizione di fonti di energia destinate all’illuminazione ed al riscaldamento degli immobili utilizzati 
per i propri scopi istituzionali - al Consorzio Energia della Toscana S.c.r.l., con sede in Firenze, Piazza 
Indipendenza n. 16, che svolge il ruolo di centrale unica di committenza in favore dei propri consorziati per 
le forniture di energia elettrica e energia termica; 

• a seguito dell’adesione alla convenzione Consip per la fornitura e la gestione del calore, di cui alle 
Determinazioni n. 126-127-138/2015 l’Azienda ha receduto dall’adesione al Consorzio CET 
esclusivamente per la fornitura di energia termica, restando invariata la posizione per quanto riguarda la 
fornitura di energia elettrica; 

DATO ATTO che: 

• si rende necessario attivare le forniture di energia elettrica ad alta e media tensione per le strutture di Via 
Malcontenti n. 6 e di Via Faenza n. 48 e di energia elettrica a bassa tensione per gli altri immobili ad uso 
istituzionale, risultanti dall’allegato A alla presente deliberazione; 

• con determina del Direttore del CET n. 82 del 25/05/2020, in qualità di Centrale di Committenza del 
soggetto aggregatore Regione Toscana, era stata indetta una gara suddivisa in tre lotti, mediante 
procedura aperta da svolgere con modalità telematica per l’affidamento della convenzione, di cui all’art. 26 
della Legge 488/1999 per la “fornitura di energia elettrica per l’anno 2021 ai soggetti di cui all’art 42 bis, 
commi 3 e 4, della L.R. 38/2007” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base dell’elemento prezzo; 

 
DETERMINAZIONE N.     295    DEL 23 NOVEMBRE 2020      

 
Oggetto: ADESIONE ACCORDI QUADRO SU NEGOZIO ELETTRONICO DI START PER FORNITURA 

ENERGIA ELETTRICA AD ALTA E MEDIA TENSIONE (CIG: 8315969AB4) ED A BASSA 
TENSIONE (CIG: 8315970B87) PER LE STRUTTURE E GLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ 
DELL’A.S.P. FIRENZE MONTEDOMINI PER L’ANNO 2021.  
CIG DERIVATO: 8506599B8E - ALTA E MEDIA TENSIONE  
 “      “      “        : 8506722112 - BASSA TENSIONE 

Esecutiva il 23 novembre 2020 

 



 

• con determinazione del Direttore del CET n. 140 del 10/08/2020 sono stati aggiudicati definitivamente i 3 
lotti di gara, ed in particolare: 

- Lotto 1: Altri usi in Alta e Media Tensione affidato ad A2A Energia S.p.A., con sede in Milano, Corso 
di Porta Vittoria n. 4 C.F/P.I. 12883420155, che ha offerto le seguenti condizioni economiche:  
 P F1: 54,440 €/MWh;  
 P F2: 53,640 €/MWh;  
 P F3: 43,000 €/MWh;  
 P medio: 49,997 €/MWh; 

 
- Lotto 2: Altri usi in Bassa tensione ad Edison Energia S.p.A., con sede in Milano, Foro Buonaparte 

n. 31, C.F. 08526440154 che ha offerto le seguenti condizioni economiche:  
✓ Prezzo Multiorario (F1, F2 e F3) per le utenze dotate di misuratori atti a leggere i consumi su 

fasce e prezzo monorario (F0); 

 P F1: 59,201 €/MWh;  
 P F2: 56,454 €/MWh;  
 P F3: 44,430 €/MWh; 
  P F0: 54,106 €/MWh; 
  P medio: 54,106 €/MWh; 
 

RICORDATO che in data 8 ottobre 2020 con scrittura privata alla presenza della Dott.ssa Ivana Malvaso in 
rappresentanza della Regione Toscana e conservata agli atti della stessa, è stata stipulata la convenzione per 
l’affidamento della fornitura di energia elettrica ad alta e media tensione con A2A Energia S.p.A., e la 
convenzione per l’affidamento della fornitura di energia elettrica a bassa tensione altri usi con Edison Energia 
S.p.A.; 

VERIFICATO come in qualità di socio del Consorzio CET questa Azienda possa aderire alle suddette 
convenzioni, sulla base dei consumi storici forniti dallo stesso Consorzio, per i seguenti importi: 

  € 139.505,13 = escluso IVA per adesione al Lotto 1: Altri usi in Alta e Media Tensione; 

  € 48.107,95 = escluso IVA per adesione al Lotto 2: Altri usi in Bassa tensione; 

CONSIDERATO che per le suddette forniture sono stati presi i seguenti Codici Identificativi di Gara derivati: 
8506599B8E per Alta e Media Tensione e 8506722112 i quali dovranno essere riportati in tutte le operazioni 
ad esse relative; 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di aderire agli Accordo Quadro su Negozio elettronico 
di START per la fornitura di energia elettrica ad alta e media tensione per i complessi utilizzati ad uso 
istituzionale e a bassa tensione per gli immobili di proprietà dell’A.S.P. Firenze Montedomini; 

RICORDATO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50 del 2016, è la Sig.ra 
Barbucci Elena, responsabile del Servizio Provveditorato dell’A.S.P. Firenze Montedomini; 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio 
Provveditorato firma in calce; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario firma in calce; 

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

 

DETERMINA 

1) Di aderire, per le ragioni di cui in premessa, all’Accordo Quadro su Negozio elettronico START per la 
fornitura di energia elettrica ad alta e media tensione ed a bassa tensione per le strutture e gli immobili di 
proprietà dell’A.S.P. Montedomini Firenze per l’anno 2021, aggiudicata da CET per l’alta e media tensione 



 

ad A2A Energia S.p.A. con sede in Milano, Corso di Porta Vittoria n. 4 C.F/P.I. 12883420155 e per la bassa 
tensione ad Edison Energia S.p.A., con sede in Milano, Foro Buonaparte n. 31, C.F. 08526440154 alle 
seguenti condizioni economiche: 

• Lotto 1: Altri usi in Alta e Media Tensione affidato ad A2A Energia S.p.A., con sede in Milano, Corso 
di Porta Vittoria n. 4 C.F/P.I. 12883420155, che ha offerto le seguenti condizioni economiche:  
 P F1: 54,440 €/MWh;  
 P F2: 53,640 €/MWh;  
 P F3: 43,000 €/MWh;  
 P medio: 49,997 €/MWh; 

• Lotto 2: Altri usi in Bassa tensione ad Edison Energia S.p.A., con sede in Milano, Foro Buonaparte 
n. 31, C.F. 08526440154 che ha offerto le seguenti condizioni economiche:  

✓ Prezzo Multiorario (F1, F2 e F3) per le utenze dotate di misuratori atti a leggere i consumi su 
fasce e prezzo monorario (F0); 

 P F1: 59,201 €/MWh;  
 P F2: 56,454 €/MWh;  
 P F3: 44,430 €/MWh; 
  P F0: 54,106 €/MWh; 
  P medio: 54,106 €/MWh; 

2) Di stabilire che la somma necessaria per il 2021 è la seguente: 

  € 139.505,13 = escluso IVA 

  € 48.107,95= escluso IVA 

E che tale costo troverà copertura economia nel Budget 2021 in corso di approvazione, facendo carico 
ai singoli centri di costo per i quali gli immobili vengono utilizzati; 

3) Di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 la Sig.ra 
Elena Barbucci, responsabile del Servizio Provveditorato dell’Azienda; 

4) Di dare atto che per la presente procedura sono stati assunti i codici CIG derivati 8506599B8E per 
Alta e Media Tensione e 8506722112 per Bassa Tensione altri usi, i quali dovranno essere riportati in 
tutte le operazioni ad esse relative; 

5) Di incaricare gli uffici competenti all’espletamento degli adempimenti necessari. 

 

 

Allegati: 

A) Elenco unità immobiliari per fornitura energia elettrica bassa tensione altri usi- 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Emanuele Pellicanò 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Responsabile Ufficio/Servizio Provveditorato  Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

 (Sig.ra Elena Barbucci) (Dott. Marco Uccello) 

 ……………………………………… ………………………………………… 

 

 



 

EB/fs 


